ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЭЛЬТОНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

__________________________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 29 декабря 2023 г.                               п. Эльтон                                       № 152

О внесении изменений и дополнений в

Постановление № 162 от 27.12.2022 года

«Об утверждении Порядка принятия решения

о разработке муниципальных программ

Эльтонского сельского поселения,

их формирования и реализации» в редакции

постановлении № 125 от 24.11.2023 года.

С целью приведения законодательства Эльтонского сельского поселения в соответствии с

действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 7 Федерального

закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», администрация Эльтонского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в Постановление Администрации Эльтонского сельского

поселения № 162 от 27.12.2022 года «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке

муниципальных программ Эльтонского сельского поселения, их формирования и реализации» в

редакции постановлении № 125 от 24.11.2023 года.

1.1. Раздел 2 Порядка изложить в следующей редакции:

- Подпункт 5 пункта 2.2 Раздела 2 Порядка раздел 5 читать в следующей редакции

«Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной

программы».

- Подпункт 6 пункта 2.2 Раздела 2 Порядка раздел 6 читать в следующей редакции

«Механизм реализации муниципальной программы».

- Подпункт 7 пункта 2.2 Раздела 2 Порядка раздел 7 читать в следующей редакции

«Перечень имущества, создаваемого (приобретаемого) в ходе реализации муниципальной

программы. Сведения о правах на имущество, создаваемое (приобретаемое) в ходе

реализации муниципальной программы».

- Пункт 2.7 Раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции: «Раздел 5 должен содержать

обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной

программы за счет средств муниципального бюджета, а также прогнозного объема

финансирования за счет внебюджетных источников, с расшифровкой по главным

распорядителям средств муниципального бюджета (ответственному исполнителю и

соисполнителям муниципальной программы), подпрограммам (при их наличии) по годам

реализации муниципальной программы.

- Пункт 2.8 Раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции: «Раздел 6 должен содержать

взаимоувязанный комплекс экономических, правовых, организационных, финансовых и

иных процедур, обеспечивающих достижение целей и решение задач муниципальной

программы. Данный раздел включает информацию о распределении ответственности и

порядке взаимодействия по реализации муниципальной программы между ответственным

исполнителем и соисполнителями муниципальной программы. В случае если в рамках

муниципальной программы предусмотрено предоставление межбюджетных трансфертов,

субсидий из районного бюджета организациям, индивидуальным предпринимателям на

реализацию мероприятий муниципальной программы, этот раздел должен содержать

основные меры правового организационного регулирования в соответствующей сфере,

направленные на достижение цели и (или) конечных результатов муниципальной

программы, с обоснованием основных положений и сроков принятия необходимых

нормативных правовых актов. В случае если в рамках муниципальной программы

предусмотрено предоставление межбюджетных трансфертов, в разделе указываются условия

предоставления и методика расчета указанных межбюджетных трансфертов.

- Пункт 2.9 Раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции: «Раздел 7 должен содержать

перечень основных видов товаров, работ, услуг, приобретение, выполнение или оказания

которых необходимо для осуществления мероприятий на каждом этапе реализации

муниципальной программы, положения, определяющие распределение прав на имущество ,

создаваемое в ходе реализации муниципальной программы.

- Пункт 2.10 Раздела 2 Порядка исключить.

- Пункт 2.11. Раздела 2 Порядка считать п. 2.10.

1.2. Пункт 4.3. Раздела 4 Порядка изложить в следующей редакции:

«4.3. Планирование бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ в

очередном финансовом году и плановом периоде осуществляется в соответствии с

нормативными правовыми актами, регулирующими порядок составления проекта бюджета

Эльтонского сельского поселения и планирование  бюджетных ассигнований.

Муниципальная программа подлежит приведению в соответствие с решением о бюджете не

позднее 1 апреля текущего финансового года.».

1.3. Приложение №2 к Порядку изложить в новой редакции согласно приложения к

настоящему Постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального опубликования

(обнародования),

И.о. главы Эльтонского

сельского поселения                                                                         Уразгалиева Р.К.

Рег. № 152/2023г.

Приложение к Постановлению администрации Эльтонского сельского поселения от 29.12.2023 г. № 152

Форма 1

ПЕРЕЧЕНЬ

целевых показателей муниципальной программы

Эльтонского сельского поселения

№ п/п Наименование

целевого

показателя

Единица

измерения

Значения целевых показателей

Базовый год Первый год

реализации

муниципальной

программы,

подпрограммы

Второй год

реализации

муниципальной

программы,

подпрограммы

Третий год

реализации

муниципальной

программы,

подпрограммы

1 2 3 4 5 6 7

Форма 2

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной программы Эльтонского сельского поселения

№

п/п

Наименование

мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнитель

муниципальной

программы

Год

реализа

ции

Объемы и источники финансирования

(тыс. руб.)

Ожидаемые

результаты

реализации

мероприятия

Плановые

сроки

реализации

мероприятия

Всего В том числе

М
ес

т
н

ы
й

б
ю

д
ж

е
т

Р
а

й
о

н
н

ы
й

б
ю

д
ж

е
т

О
б

л
а

ст
н

о
й

б
ю

д
ж

е
т

Ф
е
д

е
р

а
л

ь
н

ы
й

 б
ю

д
ж

е
т

В
н

е
б

ю
д
ж

ет

н
ы

е

с
р

е
д

ст
в

а

Муниципальная программа

Итого по мероприятию

Итого по муниципальной

программе